



Døde ål ved ristene ved Gudenaacentralen i Tange. FOTO: THOMAS FRØSTRUP

## !! Ups, der er lidt om snakken

Af Thomas Frøstrup

Lille Thorupvej 8, Sdr. Vinge, Ulstrup

Bent Kornbæk og Verner Gorridsen efterlyser billeder af døde ål fra ristene ved Tangeværket. Det skal de få!

Jeg synes ikke det er rimeligt, at vi skal høre B.K. og V.G. forsøge at affærdige seniorforsker Niels Jepsen og så tvivl om hans veldokumenterede forsøg med mærkning af ål. Deres irrationelle argument hedder tilsyneladende, at hvis der ikke er billeder af døde ål, ja så er der ikke noget at komme efter. Derfor må det give anledning til røde ører, når jeg nu kan fremvise billeder taget fra ristene ved Tangeværket i august 2008, (måned på året hvor ålene starter deres store vandring mod Saragassohavet).

Jeg valgte at tage et billede af de døde ål, da jeg ofte har stødt på dette ulykkelige fæ-

nomen, for den efterhånden så hårdt prøvede ål. Jeg ved desuden at andre ligeledes har dokumentation for dette uomtvistelige faktum, nemlig at Tangeværket udgør en dødsfælde for ålene under deres vandring. Søg på Laurits Flowbinner/døde ål/Tangeværket og du finder yderligere foto eksempler.

Det er derfor aldeles usandt, når Verner Gorridsen konkluderer at »Der er intet at fotografere af disse situationer ved Tangeværket!« Han fortsætter »Og her burde historien så være ude af verden«. Tænk at Verner G. kun har et skuldertræk og en henkastet bemærkning til overs for et så alarmerende budskab seniorforskeren kommer med. Nemlig at over halvdelen af de ål, der nåede Tangeværket, gik tabt i forbindelse med passagen ved værket.

Verner Gorridsen skriver desuden, at »reduktionen af

ålebestanden er af international format. Derfor er Tangeværket og Tangeø ikke interessant overhovedet«. Denne uansvarlige bemærkning svarer til at man sagde »forurening er af internationalt format, så derfor er det ikke interessant, at jeg skyller ammoniak ud i toilettet«. Det er netop interessant!

Tangeværket og Gudenaacentralen har naturligvis et kæmpe ansvar for den triste ålebestand, vi har i Gudenaåen (også grundet det intensive erhvervsfiskeri Gudenaacentralen fører i søen efter primært ål!) Det ville klæde Verner Gorridsen og Bent Kornbæk, hvis de erkendte dette ansvar frem for at beskyldte den halve verden for at lyve. I den sidste ende er det heldigvis op til folketingspolitikkerne at beskytte de truede arter, for Gudenaacentralen gør det næppe.